1

教育部高校思想政治工作队伍培训研修中心
（安徽师范大学）

教育部高校思想政治工作队伍培训研修中心（安徽师范大学）

2020 年度科研项目招标公告

全省各高校：

根据《安徽省教育厅关于 2020 年度高校科学研究项目申报

工作的通知》（皖教秘科〔2020〕72 号）有关要求，为做好教

育部高校思想政治工作队伍培训研修中心（安徽师范大学）（以

下简称“思政队伍培研中心”）2020 年度科研项目招标工作，

现就有关事项公告如下：

一、项目类别及指标

1.本年度设重点项目 5 项。

2.本年度不发布选题指南，申报者可围绕高校思想政治工作

队伍建设的理论与实践等相关主题，结合个人研究方向及兴趣爱

好自行确定选题。

二、研究周期及经费额度

1.研究周期一般为：专著 2-3 年，论文 1-2 年，研究报告 1

年以内。项目研究周期从立项通知印发日期起算，一般不超过两

年。

2.经费申请额度不超过 2 万元。

三、申报条件

1.主持人为安徽省高校思想政治工作人员，具有硕士及以上

2

学位或中级及以上职称。

2.每人限报一个项目，所列课题组成员必须征得本人同意，

作为参与人参与申请不得超过 2 项。

3.在研厅局级以上各类科研项目（不含教研项目）主持人不

予申报。

4.申报项目不得与已立项的厅局级以上各类科研项目重复。

四、工作安排

1.各高校请于 2020 年 10 月 16 日前将申报材料报送至思政

队伍培研中心。外地高校请通过顺丰快递寄送，截止时间以寄出

邮戳为准。申报材料包括纸质版和电子版：

（1）《安徽省高等学校人文社会科学研究项目申请书》一

式 5 份（A3 中缝装订）；

（2）加盖学校公章的《教育部高校思想政治工作队伍培训

研修中心（安徽师范大学）2020 年度科研项目申报汇总表》。

电子版发送至：fdyjd@126.com，邮件标题为“XX 学校 2020

年度思政队伍培研中心科研项目申报材料”，项目申请书以申报

人姓名命名，逾期报送及材料不全者概不受理。

2.思政队伍培研中心评审、安徽师范大学公示，公示无异议

后向省教育厅推荐，最终立项以省教育厅正式下达文件为准。

五、联系方式

联 系 人：汤小宾

联系电话：0553-5910531

电子邮箱：fdyjd@126.com

邮寄地址：安徽省芜湖市弋江区九华南路 189 号安徽师范大

学花津校区学苑南楼 6 栋 305 室

邮 编：241002

mailto:fdyjd@126.com
mailto:fdyjd@126.com

3

其他未尽事宜请遵照省教育厅文件执行。

特此公告。

附件：1.安徽省高等学校人文社会科学研究项目申请书

2.教育部高校思想政治工作队伍培训研修中心（安徽师范

大学）2020 年度科研项目申报汇总表

教育部高校思想政治工作队伍培训研修中心

（安徽师范大学）

2020 年 9月 27 日

http://kyc.ahnu.edu.cn/uploads/20190329/20190329153639_75360.doc
http://kyc.ahnu.edu.cn/uploads/20190329/20190329153654_28328.xls
http://kyc.ahnu.edu.cn/uploads/20190329/20190329153654_28328.xls

4

附件 1

安徽省高等学校人文社会科学研究项目

申 请 书

项目名称 ：

项目类别 ：

申 请 人 ：

所属单位 ：

邮政编码 ：

通讯地址 ：

电 话 ：

申请日期 ：20 年 月 日

安 徽 省 教 育 厅

二〇二〇年制

5

填 写 简 表 注 意 事 项

一、填写申请书前，请先查阅安徽省教育厅科研项目申请办法

及规定。申请书各项内容要实事求是，逐条认真填写。表达要明确、

严谨，字迹要清晰易辨。外来语要同时用原文和中文表达。第一次出

现的缩写词，须注出全称。

二、项目研究周期从立项通知印发日期起算，重点项目研究周

期一般不超过 2年，重大项目研究周期一般不超过 3年。

三、合作单位最多填两个。

四、交叉学科请填写两个主要学科。

五、项目组成员只填写实际参加项目研究的人员，不包括管理

人员和实验人员和申请人本人。

六、本申请书视为目标任务书作为结项的依据。

七、课题组成员承担的研究课题和主要成果直接填写。

八、签字盖章页单位必须加盖学校公章，申请人和课题组成员

必须签字，不得代签。

6

申请人承诺：

我保证申请书填报内容的真实性。如果获得资助，我与本项目组

成员将严格遵守安徽省教育厅科研项目管理有关规定，切实保证研究

工作时间，按计划认真开展研究工作，按时报送有关材料。

申请人（签章）

2020年 月 日

7

申

请

人

信

息

姓 名 身份证号 性 别

出生年月 民 族 学 历

手 机 号 学 位 职 称

电 话 E - m a i l 邮 编

所属单位

主要研究领域

通 讯 地 址

合
作
单
位
信
息

单 位 名 称

项

目

基

本

信

息

项目名称

是否依托平台 否 项目类别

依托平台

学 科 1 学 科 2

成果形式 研究类型

起始年月 截止年月

摘

要

研究内容和意义简介（限 400 字）：

8

项目参加人员简表

姓 名 性别 身份证号 年龄 专业职务 学历 学位 工作单位 研究分工 签字

9

经费申请预算表（单位：万元）

一、经 费 来 源

经费来源 金额 合计

1.预算总经费

2.其他资金

二、经 费 预 算

科目名称 科目名称（2） 金额 备注

(一)直接费用

1.资料费 1.资料费

2.数据采集费 2.数据采集费

3.差旅费/会议费/国际

合作与交流费

3.差旅费

4.会议费

5.国际合作与交流费

4.设备费 6.设备费

5.专家咨询费 7.专家咨询费

6.劳务费 8.劳务费

7.印刷出版费 9.印刷出版费

8.其他支出 10.其他支出

(二)间接费用

1.管理费用 1.管理费用

2.绩效支出 2.绩效支出

3.间接成本补偿（其他支

出）

3.间接成本补偿（其他支

出）

10

报告正文（不超过 5000 字）

一、本课题研究现状

二、本课题研究存在的问题

三、本课题研究拟解决的问题及意义

四、本课题研究思路和方法

五、本课题研究目标任务：（研究成果及成果转换）

成果名称 成果形式

11

参考文献

12

六、申请人承担并完成的课题（不超过 3 项，注明项目来源）

七、申请人代表性研究成果（不超过 3 项）

13

申请人依托单位及合作单位的审查与保证

合作单位的审查意见与保证：

同意参加合作研究，保证对参加合作研究人员时间及工作条件的支持、督促其按

计划完成所承担的任务。

需要说明的其它问题：

合作单位 1（公章） 合作单位 2（公章）

年 月 日 年 月 日

申请人所在单位领导的审查意见及保证：

已按填报说明对申请人进行了资格审查，对申请书内容进行了审核，同意学术委

员会的审查意见，并保证在项目获得资助后做到以下几点：

(1)保证对研究计划实施所需的人力、物力和工作时间等条件给予支持。

(2)严格遵守教育厅项目管理、财务等各项规定。

(3)督促项目负责人和本单位项目管理部门按教育厅有关规定及时报送有关报表和

材料。

需要说明的其它问题：

单位负责人（签章） 单位（公章） 年 月 日

14

学科评审组评审意见

学科组人数 实到人数 表决结果

赞 成 票 反 对 票 弃 权 票

建议资助金额（单位：万元） （表决未通过项目不填此栏）

主
审
专
家
建
议
立
项
意
见

主审专家签字： 学科组长签字：
年 月 日 年 月 日

评
审
未
通
过
原
因

1、选题不当，不符合立项条件；
2、项目论证不充分或文献资料占有量不足；
3、项目负责人精力或水平不适宜承担此项目；
4、项目组力量偏弱、人员结构不合理或分工不当；
5、项目预期成果不明确或明显偏离实际；
6、不具备完成本项目所需的其他必备条件；
7、经过比较，本项目有更合适的承担人；
8、其它原因（请予以说明）：

主审专家签字： 学科组长签字：
年 月 日 年 月 日

15

附件 2

教育部高校思想政治工作队伍培训研修中心（安徽师范大学）2020 年度科研项目申报汇总表

学院（盖章）： 联系人： 电话（手机）：

序号 项目名称

主持人
项目

级别

是否产

学研

主持人所在学校

（学院）

近三年科

研成果
参研人 研究周期 成果形式

姓名 职称 手机 邮箱

1 重点

2

3

4

5

6

7

8